
Peřimov
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.619285N, 15.443933E

Nadmořská výška: 394 m n. m. První pís. zmínka: 1654 (370 let) Katastrální výměra: 663 ha

Počet obyvatel: 282 PSČ: 512 04

Adresa URL: www.obecperimov.cz

O obci
Obec Peřimov leží na potoce Olšině při úpatí Krkonoš v táhlém a rozevřeném údolí západně
od Jilemnice.

Historie obce
Peřimov se poprvé vyskytuje v písemném materiálu na počátku 17. století jako "Peržimow", kdy patřil
ke hradu Kumburku. První písemná zmínka k určitému datu je k roku 1654, kde se v Berní rule
připomíná "Peržimow ves" (význam názvu - mrazivá dolina).

Okolí a příroda
V katastru obce se nachází významné, i když malé chráněné území (1,9 ha) národní přírodní
památka Strážník, která byla v roce 1963 jako jedno ze dvou míst na světě vyhlášena k ochraně naleziště
unikátní formy křemene tzv. hvězdovce.

Současnost obce
Z pohledu občanské vybavenosti je území převážně závislé na dojíždění do větších středisek
osídlení. V Peřimově je obecní úřad, knihovna, hasičská zbrojnice, klubovna OÚ, nové asfaltové
hřiště a prodejna potravin.

Sportovní možnosti
Přes kopec Strážník, který je národní přírodní památkou, vede zeleně značená turistická cesta ze
Semil do Jilemnice. Přes obec vedé také cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází několik památek zapsaných v ústředním seznamu nemovitých kulturních památek
Ministerstva kultury ČR:

Doprava
Dopravní spojení s okolními obcemi obstarává hromadná autobusová doprava. Peřimov leží mezi
silnicemi II. třídy 286 a 292.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8431/perimov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 23:18:45


